МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С. ГЕХИ»

(МБОУ «СОШ №6 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ГИХТАРА №6 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихтара №6 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

1 сентября 2022 г.                                                                            № 13-а/х

с. Гехи

Об организации горячего питания

учащихся школы в 2022 – 2023 учебном году

 Во исполнение протокольного поручения Главы ЧР Р. Кадырова

(01.09.2013 г.)  «Об организации горячего питания детей- инвалидов и детей

из малообеспеченных семей», в целях сохранения и укрепления здоровья,

учащихся и их социальной защиты, п р и к а з ы в а ю:

1. С 1 сентября 2022 года организовать горячее питание детей-инвалидов

и детей из малообеспеченных семей в количестве 30 человек

(список прилагается).

2. Установить норму питания на одного ребенка в день.

3. Повару столовой Досаевой П.М.:

-при организации горячего питания строго руководствоваться

требованиям САНПиН 2.4.5.  2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся общеобразовательных

учреждениях»

4. -Федеральным законом от 30.03.1999г.№52-93 «Санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и прочими

действующими нормативно-правовыми актами по приемке, хранению,

переработке пищевых продуктов и продовольственного сырья».

5. Обеспечивать сопровождение классными руководителями учащихся в

столовую и контролировать соответствие отпуска питания фактической

явке учащихся.

6. Ответственными за организацию горячего питания обучающихся

назначить, повара школы Досаеву П.М.

7. Для контроля качества приготовления пищи создать бракеражную

комиссию.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Болтабиеву З.Х.

И.о. директора                                                                             И.Л.Мусаев

С приказом ознакомлена:

______________ З.Х. Болтабиева

______________ П.М. Досаева

		2023-05-06T14:39:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С.ГЕХИ"